
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 1 juni
2004, Z/VU-2486224, tot wijziging van
de bijlage 1 van de Regeling farmaceuti-
sche hulp 1996 in verband met de
maandelijkse wijziging van de aanspraak
op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor Zorgverzekeringen
(rapporten 8 december 2003,
FARM/23093634, 18 december 2003,
FARM/23090992, 29 januari 2004,
FARM/23093234, 2 februari 2004,
FARM/24010769, 11 maart 2004,
FARM/24024470 en 16 maart 2004,
FARM/24025762);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling farmaceuti-
sche hulp 19961 wordt als volgt gewij-
zigd:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 30582/25388 Esomeprazol Tablet Mga 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 30454/25388 Nexium Tablet Mga 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 30448/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
1A07ACAOS V 30452/7490 Daktarin Orale Gel 20mg/G 20.00 gram 0.02076
       
0B01ACBO V 26197 Acetylsalicylzuur Neuro Gf Disp Tablet 30mg 1.00 stuk 0.06353
       
YB01ACAO V 30543/21171 Asasantin Retard Capsule Mga 25/200mg 1.00 stuk 0.29095
       
1C01DAAO V 30388/13645 Isosorbidemononitraat Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
1C09AAAO V 30519/15237 Fosinopril Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 30516/15238 Fosinopril Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 30601/15238 Fosinopril Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 29153 Ramipril 1,25 Pch, Capsules 1,25 Mg 2.00 stuk 0.40840
1C09AAAO V 29156 Ramipril 10 Pch, Capsules 10 Mg 0.25 stuk 2.72268
1C09AAAO V 29154 Ramipril 2,5 Pch, Capsules 2,5 Mg 1.00 stuk 0.68067
1C09AAAO V 29155 Ramipril 5 Pch, Capsules 5 Mg 0.50 stuk 1.36134
       
1C09CAAO V 30389/26791 Losartan Tablet Filmomhuld 100mg 0.50 stuk 1.36134
       
YC09BAAO V 30085 Ramiprilum/Hydrochlorothiazidum Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.46480
       
YC09BABO V 29994 Lisinopril/Hydrochloorth Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307
       
YC09DAAO V 29438/20978 Cozaar Plus Tablet Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240
YC09DAAO V 30275/23597 Forzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480
       
0C10AAAO V 30276/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 30292/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 30509/25187 Lescol Xl Tablet Mga 80mg 0.50 stuk 1.76067
       
0C10ACAO V 30541/28626 Ezetrol Tablet 10mg 1.00 stuk 1.72101
       
0D11AXADC V 28742 Elidel creme 10 mg/g 1.00 gram 1.03200
       
0G03AABO V 30544/12582 Femodeen Dragee 0.75 stuk 0.13253
0G03AABO V 30375/8204 Microgynon 30 Dragee 0.75 stuk 0.13253
       
0G03DCAO V 30283/278 Orgametril Tablet 5mg 1.00 stuk 0.11783
       
0G03GABIM V EU/1/00/165/007 Ovitrelle 250 Injvlst 500mcg/Ml Wwsp 0,5ml 0.05 stuk 4.64063
       
1G03CAAV V 30419/8978 Estriol Ovule 0,5mg 0.40 stuk 0.46115
1G03CAAV V 30514/8978 Synapause E3 Ovule 0,5mg 0.40 stuk 0.46115
       
0G04CAAO V 30571/23923 Mittoval Tablet Mga 10mg 0.75 stuk 1.28269
       

VWS

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 18 1



0H01ACAP K 30362/15790 Genotropin Injpdr Patroon 12mg+Cons+Solv 1ml 0.06 stuk 581.41500
0H01ACAP K EU/1/00/164/003 Nutropinaq-10 Mg/2 Ml,Opl.V.Inj. 1 Patroon 0.07 stuk 484.51520
0H01ACAP K EU/1/00/164/004 Nutropinaq-10 Mg/2 Ml,Opl.V.Inj. 3 Patronen 0.07 stuk 484.51520
       
0J01CAAO K 20691 Amoxicilline Disper Merck Tablet 250mg 4.50 stuk 0.24164
       
0J01CAAO V 20692 Amoxicilline Disper Merck Tablet 375mg 3.00 stuk 0.31157
0J01CAAO V 20693 Amoxicilline Disper Merck Tablet 500mg 2.25 stuk 0.41542
0J01CAAO V 20694 Amoxicilline Disper Merck Tablet 750mg 1.50 stuk 0.62313
       
0J01DABP V 27751 Cefotaxim 1000 Pch,Pdr V Opl V Iv/Im Inj 1000 Mg 4.00 stuk 10.39157
0J01DABP V 27750 Cefotaxim 500 Pch, Pdr V Opl V Iv/Im Inj 500 Mg 8.00 stuk 5.19578
       
0J01DABP V 27773 Ceftriaxon 0,5 Pch, Pdr V Opl V Inj 500 Mg 4.00 stuk 10.39157
0J01DABP V 27774 Ceftriaxon 1 Pch, Pdr V Opl V Inj 1000 Mg 2.00 stuk 20.78313
0J01DABP V 27775 Ceftriaxon 2 Pch, Pdr V Opl V Intraven Inf 2000mg 1.00 stuk 41.56627
       
0J01FAAO V 27532 Azitromycine Merck 250 Mg, Fo Tabletten 1.20 stuk 2.02526
0J01FAAO V 27533 Azitromycine Merck 500 Mg, Fo Tabletten 0.60 stuk 4.05053
       
0J02ACAO V 29003=13039 Fluconazol 150 Pch, Capsules 150 Mg 1.33 stuk 9.32110
0J02ACAO V 29004=14768 Fluconazol 200 Pch, Capsules 200 Mg 1.00 stuk 12.42813
0J02ACAO V 29001=13038 Fluconazol 50 Pch, Capsules 50 Mg 4.00 stuk 3.10703
       
0J07BCAP V 30385/17316 Engerix-B Vaccin 20mcg/Ml Wwsp 1ml 1.00 ml 29.51840
       
0L02BBAO V 30250/18356 Casodex Tablet 50mg 1.00 stuk 5.44536
       
0L02BGAO V 30295/20755 Femara Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L03AABP V 30602/24158 Roferon-A Easyject Injvlst 18milj Ie/Ml Wwsp 0,5ml 0.08 stuk 174.93229
       
0M01AHBO V 27711 Auxib 60 Mg Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 30498/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
1M01AEAO V 56436 Naproxen Gf Tablet 250mg 2.00 stuk 0.27832
       
0M05BAAO V 30446/20245 Bonefos Tablet 800mg 2.00 stuk 4.09794
0M05BAAO V 29481 Etidronaat Dinatrium Merck 400 Mg, Tabletten 1.00 stuk 8.19587
0M05BABO V 30517/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
       
0M05BABO V 30518/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
0M05BABO V 30470/18021 Fosamax Tablet 10mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N02AXAO V 25696 Tramadol Hcl Gf Retard Tablet Mga 100mg 3.00 stuk 0.41294
0N02AXAO V 25697 Tramadol Hcl Gf Retard Tablet Mga 150mg 2.00 stuk 0.61941
0N02AXAO V 25698 Tramadol Hcl Gf Retard Tablet Mga 200mg 1.50 stuk 0.82588
0N02AXAO V 25699 Tramadol Hcl Merck Retard Tablet Mga 100mg 3.00 stuk 0.41294
0N02AXAO V 25700 Tramadol Hcl Merck Retard Tablet Mga 150mg 2.00 stuk 0.61941
0N02AXAO V 25701 Tramadol Hcl Merck Retard Tablet Mga 200mg 1.50 stuk 0.82588
       
0N03AXBO V 30211/22482 Neurontin Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 30212/22483 Neurontin Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
       
1N04ABAO V 26965=55087 Orfenadrine Hcl Gf Dragee 50mg 4.00 stuk 0.04424
       
0N06BAAO V 27252 Methylfenidaathydrochloride 10 Pch, Tabl 10 Mg 3.00 stuk 0.12116
       
0R03BADID V 30636/21940 Qvar 100 Extrafijne Autoh Aer 100mcg/Do Spbs 200do 4.00 do 0.17815
       
0R03BBBID V 26461/11565 Atrovent Inhalette Inhalpdr 0,04mg 3.00 stuk 0.21391
       
YR03ACCIDC V 30635/23529 Viani Diskus Inhpdr 50/100mcg 60do 1.00 do 0.72888
YR03ACCIDC V 30570/23531 Viani Diskus Inhpdr 50/500mcg 60do 1.00 do 1.20395
       
YR03AKAIDC V 30583/25886 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 100/6mcg/Do 120do 1.00 do 0.39413
       
0S01BAAG V 30482/6539 Fml Liquifilm Oogdruppels 0,1% Flacon 5ml 0.40 ml 0.60806

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 18 2



       
0S01XABG V 30450/18218 Celluvisc Unit Dose Oogdruppels 10mg/Ml Tube 0,4ml 5.00 stuk 0.17679

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0M01AHBO V 24438 Vioxx Tablet 12,5mg 2.00 stuk 1.13188’
0M01AHBO V 24438 Vioxx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 24439 Vioxx Tablet 25mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 24439 Vioxx Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 24440 Vioxx Suspensie 2,5mg/Ml 10.00 ml 0.22638’
0M01AHBO V 24440 Vioxx Suspensie 2,5mg/Ml 5.00 ml 0.22638
       
‘0M01AHBO V 24441 Vioxx Suspensie 5mg/Ml 5.00 ml 0.45275’
0M01AHBO V 24441 Vioxx Suspensie 5mg/Ml 2.50 ml 0.45275
       
‘0M01AHBO V 25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 1.35826’
0M01AHBO V 25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
       
‘0M01AHBO V 25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 25630/24439 Vioxx Tablet 25mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 25630/24439 Vioxx Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 26402/24439 Vioxx Tablet 25mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 26402/24439 Vioxx Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 27183 Vioxx Acute Pijn Tablet 25mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 27183 Vioxx Acute Pijn Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 27705 Arcoxia Tablet Filmomhuld 60mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 27705 Arcoxia Tablet Filmomhuld 60mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 3.39564’
0M01AHBO V 27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
       
‘0M01AHBO V 27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 4.52752’
0M01AHBO V 27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 28190/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 28190/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29194/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 29194/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29440/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 29440/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29525/24439 Vioxx Tablet 25mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 29525/24439 Vioxx Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 29526/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 2.00 stuk 1.13188’
0M01AHBO V 29526/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29540/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 2.00 stuk 1.13188’
0M01AHBO V 29540/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29543/24438 Arofexx Tablet 12,5mg 2.00 stuk 1.13188’
0M01AHBO V 29543/24438 Arofexx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29720/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 2.00 stuk 1.13188’
0M01AHBO V 29720/24438 Vioxx Tablet 12,5mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 29826/25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 1.35826’
0M01AHBO V 29826/25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
       
‘0M01AHBO V 29827/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 2.26376’

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 18 3



0M01AHBO V 29827/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V 30032/24439 Vioxx Tablet 25mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V 30032/24439 Vioxx Tablet 25mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V 30037/25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 1.35826’
0M01AHBO V 30037/25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
       
‘0M01AHBO V 30142/27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 3.39564’
0M01AHBO V 30142/27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
       
‘0M01AHBO V 30143/27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 4.52752’
0M01AHBO V 30143/27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V EU/1/02/239/004 Bextra Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 2.26376’
0M01AHBO V EU/1/02/239/004 Bextra Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 1.13188
       
‘0M01AHBO V EU/1/02/239/014 Bextra Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 4.52752’
0M01AHBO V EU/1/02/239/014 Bextra Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V EU/1/02/239/018 Bextra Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 4.52752’
0M01AHBO V EU/1/02/239/018 Bextra Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 2.26376
       
‘0M01AHBO V EU/1/02/239/022 Bextra Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 9.05504’
0M01AHBO V EU/1/02/239/022 Bextra Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 4.52752
       
‘0M01AHBO V EU/1/02/239/023 Bextra Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 9.05504’
0M01AHBO V EU/1/02/239/023 Bextra Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 4.52752
       
‘1C07AGAO V 29078 Carvedilol 6.25 Mg, Tabletten 6.00 stuk 0.16134’
1C07AGAO V 29078 Carvedilol Pch Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.16134
       
‘1C07AGAO V 29080 Carvedilol 25 Mg, Tabletten 1.50 stuk 0.40336’
1C07AGAO V 29080 Carvedilol Pch Tablet 25mg 1.50 stuk 0.40336

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

29237/2011 Glucagen Injectiepoeder Flacon 1mg + Solv 1ml
30459/14842 Lamisil Tablet 250mg
30573/14842 Lamisil Tablet 250mg
30199/26191 Spiriva Inhalpdr 18mcg
EU/1/03/267/001 Reyataz 100 mg, harde capsules
EU/1/03/267/002 Reyataz 100 mg, harde capsules
EU/1/03/267/003 Reyataz 150 mg, harde capsules
EU/1/03/267/004 Reyataz 150 mg, harde capsules
EU/1/03/267/005 Reyataz 200 mg, harde capsules
EU/1/03/267/006 Reyataz 200 mg, harde capsules
EU/1/03/267/007 Reyataz 50 mg/1,5 g oraal poeder

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juni 2004. Indien de Staats-
courant waarin deze regeling wordt
geplaatst, wordt uitgegeven na 30 mei
2004, treedt zij in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening

van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni
2004.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 3 mei 2004, nr. Z/VU-2477428,

Stcrt. 90.

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 18 4


